Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.08.2021, 9/110290

1

РЕШЕНИЕ ВЕТКОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
2 августа 2021 г. № 659

Об установлении результатов кадастровой оценки
земель, земельных участков Ветковского района

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле
Ветковский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков жилой
усадебной зоны и рекреационной зоны:

города Ветка согласно приложению 1;
сельских населенных пунктов Ветковского района согласно приложению 2;
расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ

и дачных кооперативов Ветковского района, согласно приложению 3.
2. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков

садоводческих товариществ и дачных кооперативов Ветковского района согласно
приложению 4.

3. Признать утратившим силу решение Ветковского районного исполнительного
комитета от 4 июля 2017 г. № 536 «Об установлении кадастровой стоимости земель,
земельных участков Ветковского района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель П.А.Силивончик

Управляющий делами Ю.В.Гончаров

  Приложение 1

к решению
Ветковского районного
исполнительного комитета
02.08.2021 № 659

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков жилой
усадебной зоны и рекреационной зоны города Ветка

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в долларах США
на 1 июля 2020 г. и белорусских рублях

жилая усадебная зона рекреационная зона
долларов США белорусских рублей долларов США белорусских рублей

2009816001 2,65 6,39 1,33 3,21
2009816002 2,63 6,34 1,32 3,18
2009816003 1,90 4,58 0,95 2,29
2009816004 1,24 2,99 0,62 1,50
2009816005 1,68 4,05 0,84 2,03
2009816006 2,02 4,87 1,01 2,44
2009816007 1,44 3,47 0,72 1,74
2009816008 1,57 3,79 0,79 1,91

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет

2,4123 белорусского рубля.

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.08.2021, 9/110290

2

  Приложение 2
к решению
Ветковского районного
исполнительного комитета
02.08.2021 № 659

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков
жилой усадебной зоны и рекреационной зоны
сельских населенных пунктов Ветковского района

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость
1 квадратного метра земель,

земельных участков в долларах
США на 1 июля 2020 г.
и белорусских рублях

Описание оценочной зоны

жилая
усадебная зона

рекреационная
зона

дол-
ларов
США

белорус-
ских

рублей

дол-
ларов
США

белорус-
ских

рублей

категория
населенного

пункта

наименование
населенного пункта

наименование
сельсовета

2009838001 0,12 0,29 0,05 0,12 деревня Антоновка Великонемковский
2009839001 0,31 0,75 0,12 0,29 агрогородок Великие Немки Великонемковский
2009840001 0,14 0,34 0,06 0,14 поселок Даринполье Великонемковский
2009841001 0,21 0,51 0,08 0,19 деревня Казацкие Болсуны Великонемковский
2009842001 0,19 0,46 0,08 0,19 поселок Новое Залядье Великонемковский
2009843001 0,12 0,29 0,05 0,12 поселок Новомихайловка Великонемковский
2009844001 0,19 0,46 0,08 0,19 деревня Победа Великонемковский
2009846001 0,43 1,04 0,17 0,41 поселок Борки Даниловичский
2009848001 0,74 1,79 0,30 0,72 агрогородок Даниловичи Даниловичский
2009848002 0,61 1,47 0,24 0,58 агрогородок Даниловичи Даниловичский
2009849001 0,48 1,16 0,19 0,46 деревня Замостье Даниловичский
2009850001 0,42 1,01 0,17 0,41 поселок Зелёная Хвоя Даниловичский
2009851001 0,44 1,06 0,18 0,43 поселок Красный Пахарь Даниловичский
2009852001 0,38 0,92 0,15 0,36 поселок Новины Даниловичский
2009854001 1,26 3,04 0,50 1,21 поселок Первомайский Даниловичский
2009855001 0,50 1,21 0,20 0,48 поселок Пролетарский Даниловичский
2009856001 0,82 1,98 0,33 0,80 агрогородок Пыхань Даниловичский
2009858001 0,67 1,62 0,27 0,65 поселок Середняцкий Даниловичский
2009859001 0,43 1,04 0,17 0,41 поселок Хрущёвка Даниловичский
2009860001 0,72 1,74 0,29 0,70 поселок Шевцов Даниловичский
2009862001 0,17 0,41 0,07 0,17 поселок Затишье Малонемковский
2009864001 0,24 0,58 0,10 0,24 агрогородок Малые Немки Малонемковский
2009865001 0,19 0,46 0,08 0,19 поселок Память Малонемковский
2009866001 0,22 0,53 0,09 0,22 деревня Перелёвка Малонемковский
2009871001 0,19 0,46 0,08 0,19 поселок Коновалово Неглюбский
2009873001 0,14 0,34 0,06 0,14 поселок Лядо Неглюбский
2009874001 0,26 0,63 0,10 0,24 агрогородок Неглюбка Неглюбский
2009876001 0,17 0,41 0,07 0,17 поселок Перевесье Неглюбский
2009877001 0,15 0,36 0,06 0,14 поселок Передовец Неглюбский
2009881001 0,13 0,31 0,05 0,12 поселок Репище Неглюбский
2009882001 0,19 0,46 0,08 0,19 поселок Свобода Неглюбский
2009883001 0,15 0,36 0,06 0,14 поселок Селище Неглюбский
2009884001 0,14 0,34 0,06 0,14 поселок Синицино Неглюбский
2009886001 0,16 0,39 0,06 0,14 деревня Шейка Неглюбский
2009888001 0,32 0,77 0,13 0,31 деревня Борченки Приснянский
2009889001 0,35 0,84 0,14 0,34 поселок Однополье Приснянский
2009890001 0,56 1,35 0,22 0,53 агрогородок Присно Приснянский
2009890002 0,47 1,13 0,19 0,46 агрогородок Присно Приснянский

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.08.2021, 9/110290

3

2009817001 0,43 1,04 0,17 0,41 деревня Бартоломеевка Радужский
2009892001 0,86 2,07 0,34 0,82 деревня Кунторовка Радужский
2009893001 0,79 1,91 0,32 0,77 поселок Новая Жизнь Радужский
2009894001 0,83 2,00 0,33 0,80 поселок Новый Мир Радужский
2009895001 0,89 2,15 0,36 0,87 агрогородок Радуга Радужский
2009832001 1,16 2,80 0,46 1,11 деревня Рудня Споницкая Радужский
2009834001 0,60 1,45 0,24 0,58 деревня Тарасовка Радужский
2009835001 0,75 1,81 0,30 0,72 поселок Тумарин Радужский
2009836001 0,94 2,27 0,38 0,92 деревня Чистые Лужи Радужский
2009901001 0,18 0,43 0,07 0,17 деревня Глуховка Светиловичский
2009903001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Железники Светиловичский
2009908001 0,23 0,55 0,09 0,22 деревня Некрасово Светиловичский
2009909001 0,21 0,51 0,08 0,19 поселок Непобедимый Светиловичский
2009911001 0,17 0,41 0,07 0,17 поселок Нинель Светиловичский
2009912001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Новиловка Светиловичский
2009925001 0,34 0,82 0,14 0,34 агрогородок Светиловичи Светиловичский
2009925002 0,27 0,65 0,11 0,27 агрогородок Светиловичи Светиловичский
2009933001 0,15 0,36 0,06 0,14 деревня Фёдоровка Светиловичский
2009935001 0,22 0,53 0,09 0,22 поселок Чемерня Светиловичский
2009937001 0,27 0,65 0,11 0,27 деревня Глыбовка Столбунский
2009938001 0,12 0,29 0,05 0,12 поселок Городок Столбунский
2009940001 0,13 0,31 0,05 0,12 деревня Колбовка Столбунский
2009941001 0,30 0,72 0,12 0,29 деревня Рудня Столбунская Столбунский
2009942001 0,24 0,58 0,10 0,24 агрогородок Столбун Столбунский
2009944001 0,14 0,34 0,06 0,14 поселок Юрга Столбунский
2009946001 0,75 1,81 0,30 0,72 поселок Борец Хальчанский
2009947001 1,17 2,82 0,47 1,13 деревня Золотой Рог Хальчанский
2009948001 1,00 2,41 0,40 0,96 поселок Каничев Хальчанский
2009949001 0,76 1,83 0,30 0,72 поселок Победа Хальчанский
2009950001 0,81 1,95 0,32 0,77 поселок Поляновка Хальчанский
2009951001 1,03 2,48 0,41 0,99 поселок Станки Хальчанский
2009952001 1,39 3,35 0,56 1,35 агрогородок Старое Село Хальчанский
2009953001 1,10 2,65 0,44 1,06 деревня Хальч Хальчанский
2009955001 0,51 1,23 0,20 0,48 поселок Ляды Шерстинский
2009956001 0,95 2,29 0,38 0,92 агрогородок Новосёлки Шерстинский
2009957001 0,39 0,94 0,16 0,39 поселок Романов Лес Шерстинский
2009958001 0,76 1,83 0,30 0,72 агрогородок Шерстин Шерстинский
2009959001 0,47 1,13 0,19 0,46 деревня Юрковичи Шерстинский
2009960001 0,46 1,11 0,18 0,43 деревня Ягодное Шерстинский
2009962001 0,14 0,34 0,06 0,14 деревня Будище Столбунское Яновский
2009963001 0,14 0,34 0,06 0,14 поселок Желудье Яновский
2009964001 0,14 0,34 0,06 0,14 поселок Лазарев Яновский
2009965001 0,12 0,29 0,05 0,12 поселок Рассуха Яновский
2009966002 0,13 0,31 0,05 0,12 агрогородок Яново Яновский
2009966001 0,18 0,43 0,07 0,17 агрогородок Яново Яновский

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет

2,4123 белорусского рубля.

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.08.2021, 9/110290

4

  Приложение 3
к решению
Ветковского районного
исполнительного комитета
02.08.2021 № 659

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков жилой усадебной зоны
и рекреационной зоны, расположенных за пределами населенных пунктов,
садоводческих товариществ и дачных кооперативов Ветковского района

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных
участков в долларах США на 1 июля 2020 г. и белорусских рублях

Наименование
сельсовета

жилая усадебная зона рекреационная зона
долларов

США
белорусских рублей

долларов
США

белорусских рублей

2009837001 0,14 0,34 0,07 0,17 Великонемковский
2009845001 0,47 1,13 0,24 0,58 Даниловичский
2009861001 0,16 0,39 0,08 0,19 Малонемковский
2009867001 0,17 0,41 0,09 0,22 Неглюбский
2009887001 0,31 0,75 0,16 0,39 Приснянский
2009891003 0,44 1,06 0,22 0,53 Радужский
2009891001 0,65 1,57 0,33 0,80 Радужский
2009891002 0,67 1,62 0,34 0,82 Радужский
2009896001 0,25 0,60 0,13 0,31 Светиловичский
2009896002 0,17 0,41 0,09 0,22 Светиловичский
2009936001 0,17 0,41 0,09 0,22 Столбунский
2009945001 0,87 2,10 0,44 1,06 Хальчанский
2009954001 0,45 1,09 0,23 0,55 Шерстинский
2009961001 0,12 0,29 0,06 0,14 Яновский

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет

2,4123 белорусского рубля.

  Приложение 4
к решению
Ветковского районного
исполнительного комитета
02.08.2021 № 659

РЕЗУЛЬТАТЫ
кадастровой оценки земель, земельных участков садоводческих
товариществ и дачных кооперативов Ветковского района

Номер
оценочной

зоны

Кадастровая стоимость
1 квадратного метра
земель, земельных

участков в долларах
США на 1 июля 2020 г.
и белорусских рублях

Описание оценочной зоны

долларов
США

белорусских
рублей

наименование садоводческого товарищества
или дачного кооператива

местоположение
(ближайший

населенный пункт,
железнодорожная

станция)
2009815001 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Авиатор» деревня (далее – д.)

Рудня Споницкая
2009815002 1,15 2,77 Садоводческое товарищество «Аграрник-Рудня

Споницкая»
д. Рудня Споницкая

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.08.2021, 9/110290

5

2009815003 1,02 2,46 Садоводческое товарищество «Быстрый ручей» д. Рудня Споницкая
2009815004 1,03 2,48 Садоводческое товарищество «Гидравлик» д. Рудня Споницкая
2009815005 1,00 2,41 Садоводческое товарищество «Гидропривод-1» д. Рудня Споницкая
2009815006 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Глобус» д. Рудня Споницкая
2009815007 0,78 1,88 Садоводческое товарищество «Здоровье» д. Рудня Споницкая
2009815008 0,56 1,35 Садоводческое товарищество «Зеленый

бугорок»
д. Рудня Споницкая

2009815009 0,51 1,23 Садоводческое товарищество «Знамя»
Ветковский район

д. Рудня Споницкая

2009815010 0,66 1,59 Садоводческое товарищество «Кировец» д. Рудня Споницкая
2009815011 0,89 2,15 Садоводческое товарищество «Луговое-

Руднянское»
д. Рудня Споницкая

2009815012 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Мечта КСМ
Ветковского района»

д. Рудня Споницкая

2009815013 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Мечта-
Руднянская»

д. Рудня Споницкая

2009815014 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Надежда» д. Рудня Споницкая
2009815015 0,89 2,15 Садоводческое товарищество «Надежда

зиповская»
д. Рудня Споницкая

2009815016 1,15 2,77 Садоводческое товарищество «Песчаный
берег»

д. Рудня Споницкая

2009815017 0,89 2,15 Садоводческое товарищество «Портовик» д. Рудня Споницкая
2009815018 1,15 2,77 Садоводческое товарищество «Присожский» д. Рудня Споницкая
2009815019 0,89 2,15 Садоводческое товарищество «Руднянский

авторемонтник»
д. Рудня Споницкая

2009815020 0,56 1,35 Садоводческое товарищество «Руднянский
водоканал»

д. Рудня Споницкая

2009815021 0,99 2,39 Садоводческое товарищество «Руднянский
печатник»

д. Рудня Споницкая

2009815022 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Руднянский
строитель»

д. Рудня Споницкая

2009815023 0,78 1,88 Садоводческое товарищество «Рудня-
Россольное»

город Ветка

2009815024 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Рудня-Сожская» д. Рудня Споницкая
2009815025 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Сад» д. Рудня Споницкая
2009815026 0,66 1,59 Садоводческое товарищество «Садовод»

Ветковского района
д. Рудня Споницкая

2009815027 0,71 1,71 Садоводческое товарищество «СОЖ» д. Рудня Споницкая
2009815028 1,00 2,41 Садоводческое товарищество «Солнечная

поляна-Сож»
агрогородок Старое
Село

2009815029 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Сосны» д. Рудня Споницкая
2009815030 0,61 1,47 Садоводческое товарищество «Спартак-Рудня» д. Рудня Споницкая
2009815031 0,66 1,59 Садоводческое товарищество «Споницкое» д. Рудня Споницкая
2009815032 0,66 1,59 Садоводческое товарищество «Спонка» д. Рудня Споницкая
2009815033 0,89 2,15 Садоводческое товарищество «Судостроитель»

Ветковский район
д. Рудня Споницкая

2009815034 0,66 1,59 Садоводческое товарищество «Труд-Мечта» д. Рудня Споницкая
2009815035 1,02 2,46 Садоводческое товарищество «Химик Спонка» д. Рудня Споницкая
2009815036 0,66 1,59 Садоводческое товарищество «Ясная поляна-

Руднянская»
д. Рудня Споницкая

Примечания:
1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2020 г.
2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет

2,4123 белорусского рубля.